中国有色金属工业协会再生金属分会

                                 中再协环科字[2014] 6号

关于召开铅酸蓄电池回收基金制度研讨会和

再生铅行业准入专家评审会的通知

各相关单位：

为推进铅酸蓄电池回收基金制度设计，探索生产者责任延

伸制度新模式，实施好再生铅企业准入公告。受工业和信息化

部节能司、财政部综合司、环境保护部污防司委托，由本会会

同有关单位共同组织召开铅酸蓄电池回收基金制度研讨会，并

组织对申请再生铅行业准入的企业进行专家评审。现将有关事

项通知如下：

一、会议时间和地点

（一）时间：2月28日（周五），会期一天（27日下午报到）。

（二）地点：江苏省徐州绿地皇冠假日酒店（地址：徐州

市新城区彭祖大道58号，电话：0516-83289999）。

二、会议内容

（一）研讨铅酸蓄电池回收基金制度方案（上午）。

（二）宣贯再生铅行业准入要求，组织《再生铅行业准入

条件》首批申报企业准入专家评审（下午）。

（三）现场审核及参观考察。

三、参会人员

有关部门，相关行业协会和研究机构，部分铅酸蓄电池、

再生铅企业等（详见附件）。

四、有关要求

（一）28日上午召开铅酸蓄电池回收基金制度研讨会（全

体受邀企业参加）；下午召开再生铅行业准入专家评审会（再生

铅企业参加）。

（二）请已通过省级工业和信息化主管部门正式申报再生

铅行业准入的企业准备书面汇报材料及PPT，参考《再生铅行

业准入公告申请报告》样式，结合准入条件要求，阐述企业各

项情况，并提供佐证材料（30分钟内）。

评审专家结合企业汇报情况进行质询，听取答辩意见，形

成专家组综合评审意见。请参评企业于会议报到时将汇报材料、

PPT打印稿等文字材料（一式十份）交会务人员。

（三）请各参会代表于2月25日（周二）下班前务必将会

议回执反馈会务联系人。

（四）会议不收取会务费，参会代表交通及食宿费用自理。

需安排住宿的代表请与酒店前台衔接后自行入住（预定报会议

名称）。

（五）会议不安排接站，请代表自行前往会议酒店。会务

工作由我会牵头负责，江苏新春兴再生资源有限责任公司协助。

五、会务相关人员联系方式

（一）中国有色金属工业协会再生金属分会

（会议总牵头/再生铅行业准入评审）

科技环保部   尚辉良

电话：010-82294515（88334677）转826

传真：010-82293048

邮箱：shanghuiliang@gmail.com

（二）江苏新春兴再生资源有限责任公司（协办单位）

马永刚   手机：13851988958

陆慧聪   手机：13952036509

（三）中国再生资源回收利用协会

（负责铅酸蓄电池回收基金制度设计和研究）

万 玲（手机：15110139930）

附件：1.邀请参会单位名单

   2.会议回执（略）

中国有色金属工业协会再生金属分会

                     2014年2月24日

mailto:shanghuiliang@gmail.com

附件1

邀请参会单位名单

一、工业和信息化部节能司、财政部综合司、环境保护部

污防司；工业和信息化部消费品司、原材料司；环境保护部固

体废物与化学品管理技术中心。

二、江苏省、河南省工业和信息化、环境保护主管部门。

三、中国电池工业协会、中国再生资源回收利用协会、中

国电器工业协会铅酸蓄电池分会等。

四、部分重点企业（排名不分先后）：

（一）江苏新春兴再生资源有限责任公司、河南豫光金铅

股份有限公司、安阳市金鹏铅业有限公司、新乡市亚洲金属循

环利用公司（每单位限3人以内）。

（二）湖北金洋冶金股份有限公司、保定港安有色金属公

司、安徽华鑫铅业集团、太和县大华能源科技有限公司、湖北

楚凯冶金有限公司、河北安新华诚有色金属制品有限公司、天

津东邦铅资源再生有限公司、上海鑫云贵稀金属再生有限公司、

阳煤集团山西吉天利科技有限公司、如皋市天鹏冶金有限公司、

广东建航资源再生技术公司、浙江汇同电源有限公司、河南金

利金铅有限公司（每单位限报1人）。

（三）浙江南都电源动力股份有限公司、超威集团、天能

集团、骆驼集团、 风帆股份有限公司、江苏双登集团（每单位

限报1人）。